ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О признании утратившим силу Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 23 декабря 2021 г. 385 «О документах, подтверждающих статус граждан,

пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы, и лиц,
приравненных к ним, и об определении порядка их выдачи»

В связи с принятием Донецкой Народной Республики в состав Российской
Федерации и применением законодательных и иных нормативных правовых актов
Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики,
руководствуясь Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 г.

5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой
Народной Республики», Федеральным законом от 17 февраля 2023 г. 18-ФЗ
«Об особенностях правового регулирования отношений в сфере социальной
защиты и социального обслуживания граждан, проживающих на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области», статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 23 декабря 2021 г. 385 «О документах, подтверждающих статус граждан,
пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы, и лиц, приравненных
к ним, и об определении порядка их выдачи».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 г.

*Врио Главы
Донецкой Народной Республики

о

для Д.В. Пушилин:х
X ДОКУМЕНТОВ *
О *& л

л л А еЗг. Донецк

«18» сентября 2023 года

345